[bookmark: _GoBack]ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л № 1
заседания общественного Совета
24.01.2023 г.
Присутствовали: С.В.Полякова, Л.И.Вернер, Н.А.Ракитина, О.И.Новоселова, Н.З Нигамедьянова, Д.Р.Ахундов, А.В.Язовских, И.С.Ошеров, Т.Е.Рыжова, А.А.Романова, О.В.Котельникова, М.Ю.Гордеев, А.П.Удинцев, М.П.Новосадова, Н.В.Костюк.
Отсутстворвали: Н.Ю.Самойленко, Н.Н.Воинцева.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение предложений по кандидатурам в состав общественного Совета.
2. Выборы председателя и секретаря общественного Совета.
3. Утверждение председателей комиссий общественного Совета.

По первому вопросу слушали: Н.А.Ракитину.
     На настоящий момент решением Думы ВСГО в состав общественного Совета выбрано 5 человек: Ошеров Илья Семенович, главный врач МСЧ «Тирус»; Романова Алена Анатольевна, начальник отдела по договорному и правовому обеспечению ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»; Самойленко Наталья Юрьевна, директор школы №17; Язовских Анастасия Владимировна, директор Верхнесалдинского краеведческого музея; Рыжова Татьяна Елисеевна, пенсионер, активный житель города.
      Постановлением администрации ВСГО утверждены пять членов общественного Совета: Ракитина Наталья Александровна, директор ГАПОУ СО «ВСАМК имени А.Евстигнеева»; Новоселова Ольга Игоревна, заместитель директора по учебной части ДШИ «Ренессанс»; Воинцева Наталья Николаевна, индивидуальный предприниматель;
Нигамедянова Наталья Зеферовна, директор ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского   района»;
Ахундов Дмитрий Романович, директор по капитальному строительству и ремонту зданий и сооружений  ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА».
              В соответствии с регламентом работы в общественном Совете должно быть не менее 15 человек. Есть предложение  избрать в состав Совета следующих жителей нашего города: Котельникову Ольгу Владимировну, начальника отдела 31 ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»; Гордеева Михаила Юрьевича, начальника управления по рекламе и информации ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»; Удинцева Артема Павловича, директора молодежного центра; Новосадову Марину Петровну, редактор газеты « Салдинский ветеран»; Костюк Наталью Валерьевну, директора кинотеатра «Кедр» и ДК имени Агаркова.
	РЕШЕНИЕ: Ввести предложенные 5 кандидатур в состав общественного Совета.
«за» - 8 чел.   «против» -нет.

	По второму вопросу слушали: Н.А.Ракитину.
	Предложила избрать председателем общественного Совета Михаила Юрьевича Гордеева. Предложила избрать секретарем общественного Совета Марину Петровну Новосадову.
	РЕШЕНИЕ: 1.избрать председателем общественного Совета М.Ю.Гордеева
«за» - 12 чел.     « против» – нет.
	      2. Избрать секретарем общественного Совета М.П.Новосадову.
«за» - 12 чел       «против» - нет.

	По третьему вопросу слушали: М.Ю.Гордеева.
	Предлагается создать при общественном Совете следующие комиссии во главе с председателями:
· По вопросам ЖКХ, благоустройства и комфортной среды. Председатель – Ахундов Дмитрий Романович
· По развитию инициативы жителей и формированию гражданского общества.
Председатель – Рыжова Татьяна Елисеевна.
· По развитию социокультурной сферы. Председатель Нигамедьянова Наталья Зеферовна
· По развитию экономики и предпринимательства.
РЕШЕНИЕ: 1. Утвердить перечень комиссий при Общественном Совете и предложенные кандидатуры в качестве председателей комиссий.
                     2. Решение о председателе комиссии по развитию экономики и предпринимательства отложить до согласования с кандидатурой.
		        3. Всем членам общественного Совета предложить свои кандидатуры в состав комиссий.
	                     4. Внести предложения в планы работы комиссий и общественного Совета на 2023 год.
«за» - 13 чел.     «против» - нет

Председатель ОС ВСГО          			М.Ю.Гордеев

Секретарь ОК ВСГО					М.П.Новосадова